



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-08122025-268305
CG-DL-E-08122025-268305

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 5449]

नई दिल्ली, शुक्रवार, दिसम्बर 5, 2025/अग्रहायण 14, 1947

No. 5449]

NEW DELHI, FRIDAY, DECEMBER 5, 2025/AGRAHAYANA 14, 1947

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 5 दिसम्बर, 2025

का.आ. 5637(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, १९५६ (१९५६ का ४८) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा ३क की उपधारा (१) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय, सड़क परिवहन और राजमार्ग विभाग की अधिसूचना संख्या का.आ. ४६८ (अ) तारीख. २७/०१/२०२५ जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग-२, खंड-३, उपखण्ड (ii), में प्रकाशित की गई थी, द्वारा महाराष्ट्र राज्य के श्रीगोंदा—पारनेर अहिल्यानगर जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या ७६१ से राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या ६१ के कि.मी. ०+००० से डिजाईन कि.मी. ३७+९७०. जोड़ने वाले बेल्ले-अल्कूटी—देविभोयारे—निघोज—शिरूर तक के भूखंड में निर्माण (चौड़ाकरण/पेव्ह शोल्डर सहित २-मेग / ४- लेन का बनाना, आदि) अनुरक्षण, प्रबन्ध और प्रचालन के लोक प्रयोजन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा ३ क की उपधारा (३) के अधीन का.आ. ४६८ (अ) तारीख. २७/०१/२०२५ में “हिंदुस्तान टाइम्स (अंग्रेजी)” तारीख ०८/०४/२०२५ और “लोकमान्य सांजवार्ता (मराठी)” तारीख ०७/०४/२०२५ में प्रकाशित किया गया था;

जबकी सक्षम प्राधिकारी को धारा ३-ग के तहत दायर आपत्ती प्राप्त हुई है, जिस पर विचार किया गया है और उसका उचित रूप से निपटारा किया गया;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा ३ घ की उपधारा (१) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा ३ घ की उपधारा (१) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा ३ घ की उपधारा (२) के अनुसरण में, यह घोषणा करती है. कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि, सभी विल्लंगमों से मुक्त हो कर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

महाराष्ट्र राज्य के श्रीगोंदा –पारनेर अहिल्यानगर जिले मे राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या ७६१ से राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या ६१ के कि.मी. ०+००० से डिजाईन कि.मी. ३७+९७०. जोड़ने वाले बेल्ले -अलकूटी –देविभोयारे –निघोज –शिरूर. खंड के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना रहित अथवा संरचना सहित भूमि का संक्षिप्त विवरण.

राज्य का नाम: महाराष्ट्र			जिले का नाम: अहमदनगर		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/ हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
तालुक का नाम: पारनेर					
गांव का नाम: पाबळ					
1	३३४	निजी	कृषि	0.0199	आनंथा महादू कवडे, नाथा महादू कवडे, भाऊसाहेब महादू कवडे, रावसाहेब महादू कवडे रमजान लालू पटेल, मल्हारी बबन पिंगळे, विकास बबन पिंगळे, संतोष बबन पिंगळे,, भास्कर तुळशीराम आवारी, गणेश रामू कवाद, जयश्री भाऊसाहेब कवडे, मनोज भाऊसाहेब कवडे, महेश नाथा कवडे, मंगेश नाथा कवडे, आरती आकाश कवडे, बाबाजी विठ्ठल चाहेर, मंदाबाई मधुकर मुळे, प्रतिभा भगवान शेटे, छाया विजय गोरडे, संजय गोरख सोनवणे, सुरेखा गणपत पावडे, हरिभाऊ तबाजी पावडे, दत्तात्रय रंगनाथ पावडे, भिमराव पंडीत रणशुर, विमल पंडीत रणशुर, शकुंतला

					रावसाहेब कवडे, अश्विनी आनंथा कवडे, प्रमिला विठ्ठल लामखडे, सुजाता आनंथा कवडे, प्रियंका चित्रांग खानविलकर,प्रतिक आनंथा कवडे,पप्पू कासमभाई शेख,शब्बीर कासम शेख,महंमद कासम शेख,बशीर कासम शेख,निजाम कासम शेख,जमाल कासम शेख,अब्बास कासम शेख 334
2	३६३	निजी	कृषि	0.01	कृष्णाजी रामचंद्र कवडे, उषा सावकार कवडे 363
3	३६४	निजी	कृषि	0.0044	विजय अशोक कवडे 364
4	३६५	निजी	कृषि	0.0054	नारायण गंगाधर शेंडकर 365
5	३६६	निजी	कृषि	0.0092	गिरीश भागचंद साखला 366
6	३६७	निजी	कृषि	0.0046	विष्णु धोडिबा कवडे 367
7	३६८	निजी	कृषि	0.0053	विलास केशवराव शेंडकर 368
8	३६९	निजी	कृषि	0.0046	पांडुरंग धोंडीबा कवडे, प्रशांत शामराव कवडे 369
9	३७०	निजी	कृषि	0.0038	जालिंदर यशवंत कापसे 370
10	३७१	निजी	कृषि	0.0045	अनिल परशुराम शेट्टे,राहुल परशुराम शेट्टे 371
11	३७२	निजी	कृषि	0.0049	शिवाजी लक्ष्मण कवडे सुमन पोपट घुले, भागुबाई किसन भोसले, सुनंदा दशरथ दाते, लताबाई बाळू कापसे, मथाबाई योगेश वराळ 372

12	३७३	निजी	कृषि	0.0011	शालूबाई तुकाराम कवडे 373
गांव का नाम: रांधे					
13	५९६	निजी	कृषि	0.0059	आरिफ रमजान पटेल 596
14	५९७	निजी	कृषि	0.0054	पद्मावती ज्ञानेश्वर लामखडे, सुदर्शन ज्ञानेश्वर लामखडे, सदानंद ज्ञानेश्वर लामखडे 597
15	५९८	निजी	कृषि	0.0045	तन्मय चंद्रकांत घेगडे अपाक प्रियंका तेजस्वी चंद्रकांत घेगडे अपाक प्रियंका, प्रियंका चंद्रकांत घेगडे 598
16	५९९	निजी	कृषि	0.0089	शिवाजी कोंडीबा पावडे , संतोष कोंडीबा पावडे, सुनिता विलास कोकणे, शंकर पांडुरंग गाडगे, श्रीकांत पांडुरंग गाडगे 599
17	६००	निजी	कृषि	0.0041	पद्मावती ज्ञानेश्वर लामखडे, सुदर्शन ज्ञानेश्वर लामखडे, सदानंद ज्ञानेश्वर लामखडे 600
18	६०१	निजी	कृषि	0.0054	शिवाजी कोंडीबा पावडे , संतोष कोंडीबा पावडे, सुनिता विलास कोकणे, शंकर पांडुरंग गाडगे, श्रीकांत पांडुरंग गाडगे 601
19	६०२	निजी	कृषि	0.0039	पद्मावती ज्ञानेश्वर लामखडे, सुदर्शन ज्ञानेश्वर लामखडे, सदानंद ज्ञानेश्वर लामखडे 602
20	६०३	निजी	कृषि	0.0054	शिवाजी कोंडीबा पावडे , संतोष कोंडीबा पावडे, सुनिता विलास

					कोकणे, शंकर पांडुरंग गाडगे, श्रीकांत पांडुरंग गाडगे 603
21	६०५	निजी	कृषि	0.0485	दादाभाऊ गोपाळा गायकवाड, कैलास किसन चाहेर, अंकुश किसन चाहेर, सुनिता गोपिनाथ डोंगरे, सुरेखा राजेंद्र आवारी, जनाबाई नाथा कवडे, रावसाहेब महादू कवडे, पांडुरंग सुखदेव गाडगे, शंकर पांडुरंग गाडगे, श्रीकांत पांडुरंग गाडगे, वैशाली बाजीराव आवारी 605
22	६१२	निजी	कृषि	0.097	लक्ष्मीबाई सुधाकर गायकवाड, संगीता सुधाकर गायकवाड, सुनीता बाळू शिरसाठ, सुजाता सुधाकर गायकवाड, सुशिल सुधाकर गायकवाड, सविता रमेश रोकडे, गोपाळा भाऊ गायकवाड, लतीका मधुकर गायकवाड, प्रतीक्षा मधुकर गायकवाड, सरकार 612
23	६१३	निजी	कृषि	0.0111	मुरलीधर जिजाबा आवारी, अनुसया सोपान आवारी, गोपीनाथ सोपान आवारी, नवनाथ सोपान आवारी, मनीषा बाबाजी साबळे, जनार्दन भागुजी आवारी 613
24	६१४	निजी	कृषि	0.0023	भिमाबाई नाना आवारी, बाबाजी नाना आवारी, कमल बाळाजी शिंदे, आबाजी रंगनाथ आवारी 614
25	६१५	निजी	कृषि	0.0027	शांताबाई नथुराम

					जाधव ,संतोष पांडुरंग आवारी ,अर्जुन भागाजी साबळे ,अरिफ रमजान पटेल ,शशिकांत बन्सीलाल साखला 615
26	६१६	निजी	कृषि	0.2573	शामराव सदाशिव शिरोळे ,संजय सावकार शिरोळे ,मजु सावकार शिरोळे ,हिराबाई सावकार शिरोळे 616
गांव का नाम: वडगांवगुंड					
27	३८८	निजी	कृषि	0.02	शारदा यशवंत जगदाळे सुप्रिया यशवंत जगदाळे, सुजाता यशवंत जगदाळे, ऋषिकेश यशवंत जगदाळे 388
28	४३७	निजी	कृषि	0.0023	राजाराम सहादु गुंड , आप्पा सहादु गुंड ,भिमाजी सहादु गुंड, बाबुराव सहादु गुंड, अर्जुन सहादु गुंड 437
29	४४१	निजी	कृषि	0.0038	राजाराम सहादु गुंड,आप्पा सहादु गुंड,आशाबाई भिमाजी गुंड 441
30	४४२	निजी	कृषि	0.0039	जनार्दन हरिभाऊ लामखडे,तवाजी बळवंता गुंड 442
31	४८३	निजी	कृषि	0.004	स्वाती प्रल्हाद कडीले, कारभारी लक्ष्मण गुंड, भाऊसाहेब लक्ष्मण गुंड, सिंदुबाई सुरेश पठारे 483
Total				0.5741	

[फा. सं. RO/MUM/NH(O)/2023-24/59/3D]

शेख अमीनखान, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 5th December, 2025

S.O. 5637(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways number **S.O.468 (E) dated 27/01/2025** published in Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highways Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for **building (Strengthening widening & up- gradation of newly declared National Highway -761 from National Highway -61 on the stretch of land from design Km. 0+000 to Km. 37+970 . from single / intermediate /2L to 2L+PS. / two lane with paved shoulder/ four with earthen shoulder etc.) maintenance, management and operation of National Highway No.-761 connecting Belhe-Alkuti-Devibhoyare-Nighoj – Shirur. Shrigonda - Parner in the District of Ahilyanagar in the state of Maharashtra.**

And whereas the substance of the said notification **S.O.468 (E) dated 27/01/2025** has been published in “**Hindustan Times (English)**” dated **08/04/2025** & “**Lokmanya Sanjwarta (Marathi)**” dated **07/04/2025** under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas the Competent Authority has received objections filed under Section 3-C, considered and settled the same appropriately;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired with or without structure falling National Highway No.- 761 from National Highway- 61 on the stretch of land from design Km. 0+000 to Km. 37+970. connecting Belhe-Alkuti-Devibhoyare-Nighoj – Shirur. Shrigonda - Parner in the District of Ahilyanagar in the State of Maharashtra.

State: MAHARASHTRA			District: AHMEDNAGAR		
Sl. No.	Survey/Plot Number	Type of Land	Nature of Land	Area (in Hectares)	Name of Land Owner/Interested Person
1	2	3	4	5	6
Taluk: Parner					
Village: Pabal					
1	334	Private	Agriculture	0.0199	Anantha Mahadu Kavade,Natha Mahadu Kavade,Bhausahab Mahadu Kavade,Raosahab Mahadu Kavade Ramzan Lalu Patel,Malhari Baban Pingale,Vikas Baban Pingale,Santosh Baban Pingale,Bhaskar Tulshiram Aavari,Ganesh Ramu Kavad,Jayshree Bhausahab Kavade,Manoj

					Bhausahab Kavade, Mahesh Natha Kavade, Mangesh Natha Kavade, Aarti Akash Kavade, Babaji Vitthal Chaheer, Mandabai Madhukar Mulay, Pratibha Bhagwan Shete, Chhaya Vijay Goradai, Sanjay Gorkh Sonawane, Surekha Ganpat Pavade, Haribhau Tabaji Pavade , Dattatray Rangnath Pavde, Bhimrao Pandit Ranshur, Vimal Pandit Ranshur, Shakuntala Raosaheb Kavade, Ashwini Anantha Kavade, Pramila Vitthal Lamkhade, Sujata Anantha Kavade, Priyanka Chitrang Khanvilkar, Pratik Anantha Kavade, Pappu Kasambhai Shaikh, Shabbir Kasam Shaikh, Mohammed Kasam Shaikh, Bashir Kasam Shaikh, Nizam Kasam Shaikh, Jamal Kasam Shaikh, Abbas Kasam Shaikh 334
2	363	Private	Agriculture	0.01	Krishnaji Ramchandra Kavde, Usha Savkar Kavde 363
3	364	Private	Agriculture	0.0044	Vijay Ashok Kavde 364
4	365	Private	Agriculture	0.0054	Narayan Gangadhar Shendkar 365
5	366	Private	Agriculture	0.0092	Girish Bhagchand Sakhala 366
6	367	Private	Agriculture	0.0046	Vishnu Dhodiba Kavde 367
7	368	Private	Agriculture	0.0053	Vilas Keshavrao

					Shendkar 368
8	369	Private	Agriculture	0.0046	Pandurang Dhondiba Kavde, Prashant Shamrao Kavde 369
9	370	Private	Agriculture	0.0038	Jalindar Yashwant Kapse 370
10	371	Private	Agriculture	0.0045	Anil Parshuram Shette, Rahul Parshuram Shette 371
11	372	Private	Agriculture	0.0049	Shivaji Laxman Kavde, Suman Popat Ghule, Bhagubai Kisan Bhosale, Sunanda Dasrath Date, Latabai Baloo Kapse, Mathabai Yogesh Varal 372
12	373	Private	Agriculture	0.0011	Shalubai tukaram Kavde 373
Village: Randhe					
13	596	Private	Agriculture	0.0059	Arif Ramjan Patel 596
14	597	Private	Agriculture	0.0054	Padmavati Dnyaneshwar Lamkhade, Sudarshan Dnyaneshwar Lamkhade, Sadanand Dnyaneshwar Lamkhade 597
15	598	Private	Agriculture	0.0045	Tanmay Chandrakant Ghetgade A.Pa.K. Priyanka, Tejaswi Chandrakant Ghetgade A.Pa.K, Priyanka Priyanka Chandrakant Ghetgade 598
16	599	Private	Agriculture	0.0089	Shivaji Kondiba Pavde, Santosh Kondiba Pavde, Sunita Vilas Kokane, Shankar Pandurang Gadge, Shrikant Pandurang Gadge 599
17	600	Private	Agriculture	0.0041	Padmavati Dnyaneshwar Lamkhade, Sudarshan

					Dnyaneshwar Lamkhade, Sadanand Dnyaneshwar Lamkhade 600
18	601	Private	Agriculture	0.0054	Shivaji Kondiba Pavde, Santosh Kondiba Pavde, Sunita Vilas Kokane, Shankar Pandurang Gadge, Shrikant Pandurang Gadge 601
19	602	Private	Agriculture	0.0039	Padmavati Dnyaneshwar Lamkhade, Sudarshan Dnyaneshwar Lamkhade, Sadanand Dnyaneshwar Lamkhade 602
20	603	Private	Agriculture	0.0054	Shivaji Kondiba Pavde, Santosh Kondiba Pavde, Sunita Vilas Kokane, Shankar Pandurang Gadge, Shrikant Pandurang Gadge 603
21	605	Private	Agriculture	0.0485	Dadabhau Gopala Gaikwad, Kailas Kisan Chaher, Ankush Kisan Chaher, Sunita Gopinath Dongre, Surekha Rajendra Awari, Janabai Natha Kavde, Raosaheb Mahadu Kavde, Pandurang Sukhdev Gadge, Shankar Pandurang Gadge, Shrikant Pandurang Gadge, Vaishali Bajirao Awari 605
22	612	Private	Agriculture	0.097	Laxmibai Sudhakar Gaikwad, Sangita Sudhakar Gaikwad, Sunita Balu Shirsath, Sujata Sudhakar Gaikwad, Susheel Sudhakar Gaikwad , Savita Ramesh Rokade, Gopala Bhau Gaikwad, Latika Madhukar Gaikwad, Pratiksha Madhukar Gaikwad, Sarkar

					612
23	613	Private	Agriculture	0.0111	Murlidhar Jijaba Awari, Anusaya Sopan Awari, Gopinath Sopan Awari, Navnath Sopan Awari, Manisha Babaji Sable, Janardhan Bhaguji Awari 613
24	614	Private	Agriculture	0.0023	Bhimabai Nana Awari, Babaji Nana Awari, Kamal Balaji Shinde, Abaji Rangnath Awari 614
25	615	Private	Agriculture	0.0027	Shanatabai Nathuram Jadhav ,Santosh Pandurang Awari, Arjun Bhagaji Sable, Arif Ramjan Patel, Shashikant Banilal Sakhala 615
26	616	Private	Agriculture	0.2573	Shamrao Sadashiv Shirole ,Sanjay Savkar Shirole, Maju Savkar Shirole, Hirabai Savkar Shirole. 616
Village: Wadgoan gund					
27	388	Private	Agriculture	0.02	Sharda Yashwant Jagdale Supriya Yashwant Jagdale,Sujata Yashwant Jagdale,Hrishikesh Yashwant Jagdale 388
28	437	Private	Agriculture	0.0023	Rajaram Sahadu Gund, Appa Sahadu Gund,Bhimaji Sahadu Gund, Baburav Sahadu Gund,Arjun Sahadu Gund 437
29	441	Private	Agriculture	0.0038	Rajaram Sahadu Gund, Appa Sahadu Gund, Ashabai Bhimaji Gund 441
30	442	Private	Agriculture	0.0039	Janardhan Haribhau Lamkhade, Tabaji Balwanta Gund 442

31	483	Private	Agriculture	0.004	Swati Prahlad Kadile ,Karbhari Laxman Gund , Bhausahab Laxman Gund, Sindubai Suresh Pathare. 483
Total				0.5741	

[F. No. RO/MUM/NH(O)/2023-24/59/3D]

SHAIKH AMINKHAN, Director